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Hinku-kriteerit 

Hinku-kunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttymistä. Hinku-kriteerit 

on laatinut Suomen ympäristökeskus (SYKE). 

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja linjauk-

sia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimintansa kasvihuone-

kaasupäästöjä sekä vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, yritykset, maa- 

ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että alueen kasvihuone-

kaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraaliutta. 

Hinku-kriteerit täyttävästä kunnasta saa käyttää nimitystä Hinku-kunta. Hinku-kun-

nat kuuluvat Hinku-verkostoon ja saavat oikeuden käyttää Hinku-logoa. 

Tavoite 

Kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut tavoittelemaan koko alueensa kasvihuo-

nekaasupäästöjen vähentämistä 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 

mennessä. 
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Prosessit 

 Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa merkit-

tävässä päätöksenteossaan. 

 Kunta liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton väli-

seen sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopi-

muksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-alan energiatehokkuussopi-

mukseen liittyvät kunnat liittävät ensisijaisesti asuinrakennuskantansa asuin-

kiinteistöjä koskevaan toimenpideohjelmaan. 

 Kunta nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SYKEn 

välillä. 

 Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät hallin-

nonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnonalojen toimin-

nasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä voi olla sama kuin esi-

merkiksi kunnan johtoryhmä tai Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen 

työryhmä. 

 Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaavat seuraavista tehtävistä: 

o Kunnalle laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentävistä inves-

toinneista. Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden talousarviossa. 

o Kunnalle laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma eli vuosikello, 

joka osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kasvihuonekaasu-

päästöjä pyritään vähentämään koko kunnan alueella. Vuosikello sisäl-

tää suunnitellut investoinnit sekä keinoja asukkaiden ja paikallisten yri-

tysten aktivoimiseen. 

o Kunnan alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan 

vuosittain ja julkaistaan kunnan verkkosivuilla sekä Energialoikka-verk-

kopalvelussa. Toimenpiteisiin liitetään mahdollisuuksien mukaan saa-

vutetut päästövähennykset. SYKE voi tarvittaessa täydentää tiedot 

Energialoikkaan. 

o Kunnan henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosittain 

hankkeen saavutuksista. 

o Alueen asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittäjille viesti-

tään ilmastonmuutoksen hillinnän mahdollisuuksista. 

 

 

 

Lähde: Hiilineutraalisuomi.fi 2019. Hinku-kriteerit. Www-sivusto julkaistu 

20.2.2019, päivitetty 18.6.2019. 
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